

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus SANTA ROSA DO SUL

Pregão Eletrônico Nº 00007/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
52	ESFREGÃO	UNIDADE	428	R\$ 4,2200	R\$ 1.806,1600
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: Esponja dupla face Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para limpeza pesada para aplicação em chapas e grelhas, alta abrasividade, podendo ser utilizado de ambos os lados com a mesma abrasividade. Embalagem individual. Dimensões aproximadas: 125mm x 87mm x 20mm (CxLxA).					
59	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 500,00 ML	268	R\$ 2,1400	R\$ 573,5200
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Multi uso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador multiuso, frasco plástico de 500ml SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALI, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.379,6800
05.489.799/0001-45 - GRAZIELE LEMOS					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	PANO LIMPEZA	UNIDADE	2367	R\$ 2,7500	R\$ 6.509,2500
Marca: Textil Rio Claro Fabricante: Lavanderia Rio Claro Modelo / Versão: NI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano limpeza tipo saco 100% algodão, medindo 60x83 cm alvejado					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.509,2500
07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	ESFREGÃO	UNIDADE	5381	R\$ 0,5200	R\$ 2.798,1200
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: ELM-DF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja dupla face macia multiuso para higienização de superfícies de equipamentos e utensílios na área na produção de alimentos. Em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Espessura total (mm): 18; Cor: Amarelo (espuma) e Verde (fibra); Validade mínima de 12 meses. Necessário que a parte verde não se descole da parte amarela, durante o uso e alta durabilidade. Exclusivo ME/EPP					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.798,1200
08.307.817/0001-19 - APONTUAL COMERCIO - EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	85	R\$ 48,9900	R\$ 4.164,1500
Marca: SHOWCLEAN Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo / Versão: SHOWCLEAN LIMPADOR DE SUPERFICIE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente cáustico desengraxante de alta espuma para limpeza geral de superfícies e equipamentos. Características Físico- Químicas: Aspecto: líquido viscoso, Alcalinidade livre (expressa em % NaOH) 10%. Composição: Hidróxido de Sódio, tensoativo aniônico, fosfato, solvente glicólico, dispersante e Água. Embalagem: Bombona de polietileno de 5 L. O fornecedor deverá apresentar juntamente a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica – FT; b) Ficha de Segurança – FISP; c) Registro no Ministério – ALPI/ MS. obs: O vencedor do item deverá ceder, a título de comodato, os equipamentos dosadores eletrônicos necessários à perfeita execução dos serviços. Validade mínima do produto de 12 meses com data de fabricação não superior a um mês. Exclusivo ME/EPP.					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.164,1500
08.821.528/0001-33 - WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE H					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 1	-	-	-	R\$ 58.690,0000
15	SECANTE	GALÃO	50	R\$ 229,3000	R\$ 11.465,0000
Marca: KALYCLEAN N 779					

Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA					
Modelo / Versão: N 779					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUXILIAR DE SECAGEM para lavagem mecânica de louças. Apresentação: líquido. Composição: ácido cítrico, álcool, álcool graxo etoxilado/propoxilado, corante, cumenosulfonato de sódio, formol e água. Densidade (25°C): 1,00 a 1,02 g/ml. PH (puro): 6,0 a 7,0. Dosagem, solução: 0,6 a 0,9 ml/l. Embalagem: bombona de polietileno de 20 litros. Deverá ser apresentada juntamente com a proposta os seguintes documentos: Ficha técnica do produto, ficha de segurança do produto, registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa (ALPI/HS). O vencedor do item deverá ceder, a título de comodato, os equipamentos dosadores eletrônicos necessários à perfeita execução dos serviços. Exclusivo ME/EPP.					
21	REMOVEDOR	BOMBONA	84	R\$ 49,8900 R\$ 4.190,7600	
Marca: KALYCLEAN S 322					
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA					
Modelo / Versão: S 322					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE para indústria alimentícia. Composição: Hipoclorito de sódio 10 a 12%, . Embalagem: bombona de 5 litros. Deverá ser apresentada juntamente com a proposta os seguintes documentos: Ficha técnica do produto, ficha de segurança do produto, registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa (ALPI/HS). O vencedor do item deverá ceder, a título de comodato, os equipamentos dosadores eletrônicos necessários à perfeita execução dos serviços. Exclusivo ME/EPP.					
22	REMOVEDOR	UNIDADE	78	R\$ 339,9800 R\$ 26.518,4400	
Marca: KALYCLEAN C 220					
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA					
Modelo / Versão: C 220					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE para indústrias alimentícias. Composição: Hipoclorito de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Alcalinizante, Coadjuvante e água. Embalagem: Bombona de 20 litros. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio - 20% de cloro ativo. Deverá ser apresentada juntamente com a proposta os seguintes documentos: Fichas Técnicas do produto; Ficha de Segurança do produto; Registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa - ALPI/HS, Validade mínima de 6 meses. Exclusivo ME/EPP.					
23	REMOVEDOR	UNIDADE	71	R\$ 79,9900 R\$ 5.679,2900	
Marca: KALYCLEAN S 380					
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA					
Modelo / Versão: S 380					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE para limpeza CIP à base de Ácido Peracético 15%. Características físico-químicas: Aspecto líquida límpido, Peso específico à 25°C 1,15g/mL. Teor de PAA ativo mínimo 15%, Teor de H2O2 ativo 23%, Teor de O2 ativo mínimo 14%. Composição: ácido acético, Peróxido de Hidrogênio, Ácido Peracético, água. Embalagem: Bombona de polietileno de 6 Kg.O fornecedor deverá apresentar juntamente com a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica - FT, b) Ficha de Segurança - FISP, c) Registro no Ministério - ALPI/ MS. Obs: O vencedor do item deverá ceder, a título de comodato, os equipamentos dosadores eletrônicos necessários à perfeita execução dos serviços. Validade mínima de 12 meses com data de fabricação não superior a um mês. Exclusivo ME/EPP.					
30	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	43	R\$ 50,0000 R\$ 2.150,0000	
Marca: KALYCLEAN A 670					
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA					
Modelo / Versão: A 670					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente descalcificante ácido para máquina de lavar louça industrial para eliminação de incrustações de calcário e ferrugem em superfícies de aço inoxidável, cerâmica, vidro e plásticos. Acondicionado em bombona de 5 litros. Deverá ser apresentada juntamente à proposta os seguintes documentos: Certificado de registro na ANVISA e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ). Exclusivo ME/EPP.					
76	SABÃO PASTA	UNIDADE	15	R\$ 52,5800 R\$ 788,7000	
Marca: KALYLAV UMEC-L					
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA					
Modelo / Versão: UMEC-L					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta umectante: tensoativo de alta concentração, utilizado especialmente na umectação, pré lavagem e lavagem de tecidos possuindo em sua composição linear alquibenzenosulfônico, tensoativo aniônico e não iônico, sais desengraxantes, preservante, água, espessante e neutralizante. Possuir pH a 1% e em água entre 7 e 8 e indicação de uso de 1 g de roupa seca. Embalagem, BB 05 Lts. Exclusivo ME/EPP.					
85	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	38	R\$ 46,0000 R\$ 1.748,0000	
Marca: KALYCLEAN H 160					
Fabricante: HYDRAPLUS IND. E COM. LTDA					
Modelo / Versão: H 160					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido anti-microbiano para assepsia das mãos. Características físico-químicas: Aspecto líquido viscoso, cor rosa, PH (sol. a 5%): 8,7 a 9,4. Viscosidade: 500/800 cPs. Composição: Álcool Etilico, cloreto de monoetanolamônio, corante CI 17200, Mono/Diestearato de Etileno-Glicol, Monoetanolamida de ácidos graxos de Coco, Sabão de ácidos graxos de coco / Oléico, Sulfato de sódio, triclosan e água. Embalagem: Caixa contendo seis frascos de polietileno com 2 L cada. O fornecedor deverá apresentar juntamente a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica - FT b) Ficha de Segurança - FISP c) Registro no Ministério - ALPI/ MS. Obs: O fornecedor deverá fornecer o equipamento para aplicar o produto, bem como prestar assistência técnica e de manutenção sempre que necessário até que o produto esteja em uso. Deverá ainda efetuar treinamento para dois servidores sobre a utilização do produto bem como a regulagem do dosador. O treinamento deverá ser realizado presencialmente em cada campus que adquirir o produto. Validade mínima de 12 meses com data de fabricação não superior a um mês. Exclusivo ME/EPP.					
Total do Fornecedor:				R\$ 111.230,1900	
09.630.087/0001-55 - OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	LIXEIRA	UNIDADE	83	R\$ 11,3800	R\$ 944,5400
Marca: Lar Plásticos					
Fabricante: Lar Plásticos					
Modelo / Versão: Cesto de Lixo 15 Litros Preto					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, material plástico, capacidade 15 L diâmetro 25, altura 34, sem tampa e sem alça, cor preta.					
Total do Fornecedor:				R\$ 944,5400	
11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA					
Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global

Fornecimento		Unitário			
62	LIXEIRA	UNIDADE	134	R\$ 49,9000	R\$ 6.686,6000
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo / Versão: JAGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, capacidade 97 litros, altura 66 cm, diâmetro 50,2 cm, cor branca, com alça para carregamento. (valores aproximados, podendo ter uma variação de ±5%). Exclusivo me/epp.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 6.686,6000
11.759.140/0001-64 - MSG COMERCIO DE ARTIGOS DE COPA, COZINHA, ESCRITORIO E					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	BALDE	UNIDADE	341	R\$ 6,9900	R\$ 2.383,5900
Marca: Plasnew Fabricante: Plasnew Modelo / Versão: xxx Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico com capacidade de 20 litros, com alça, nas cores branco, verde, azul ou roxo. As cores deverão ser indicadas no momento do empenho.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.383,5900
12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	165	R\$ 3,4700	R\$ 572,5500
Marca: Escobel Fabricante: Escobel Modelo / Versão: Escova Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavagem de mãos e unhas, com cerdas macias e com pegador plástico.					
45	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	69	R\$ 10,0000	R\$ 690,0000
Marca: Gaucha Fabricante: Gaucha Modelo / Versão: Escova Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA para limpeza pesada, base em plástico, com cerdas em nylon. Dimensões aproximadas: 5,0cm X 11,8cm X 6,5 cm. Referência: NOVIÇA BETTAJEANS / BETTANIN BRILHUS.					
46	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	374	R\$ 2,6400	R\$ 987,3600
Marca: Zein Fabricante: Zein Modelo / Versão: Escova Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para vaso sanitário, cabo plástico e cerdas sintéticas 3 cm, com suporte, branco. Dimensões aproximadas: 12cm x 34,5cm x 12cm. Referência: BETTANIN SANILUX.					
67	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	528	R\$ 1,7900	R\$ 945,1200
Marca: Gaucha Fabricante: Gaucha Modelo / Versão: pa lixo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo plástico, comprimento cabo 10CM, comprimento 16CM, largura 18CM, aplicação limpeza, modelo sem tampa PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 10, COMPRIMENTO 16, LARGURA 18, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA.					
68	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	380	R\$ 0,7400	R\$ 281,2000
Marca: Mundial Fabricante: Mundial Modelo / Versão: Palha de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço grossa nº0, contendo 25 gramas.					
69	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	42	R\$ 0,7900	R\$ 33,1800
Marca: Mundial Fabricante: Mundial Modelo / Versão: Palha de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço grossa nº2, contendo 25 gramas.					
78	PREGADOR DE ROUPA	UNIDADE	25	R\$ 3,3300	R\$ 83,2500
Marca: Gota Limpa Fabricante: Gota Limpa Modelo / Versão: Prendedor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor de roupas plástico, com mola. Feito com material resistente e duradouro. Embalagem com 12 unidades.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 3.592,6600
13.990.290/0001-00 - STORE DO BRASIL EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	57	R\$ 69,9000	R\$ 3.984,3000
Marca: SILVER CHEMICAL Fabricante: SILVER CHEMICAL Modelo / Versão: MAX FORNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante não caústico, inodoro, para limpeza pesada de fornos, fogões e grelhas de cozinha industrial. Bombona de 5 litros. Excelente atuação na dispersão e remoção de graxas, óleos e gorduras carbonizadas. Diluição: Apresentar diluição de 1 litro de produto para até 20 litros de água. Deve apresentar certificado de registro na ANVISA e FISPQ (Ficha de Segurança de Produto Químico).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 3.984,3000
16.954.128/0001-24 - MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	AMACIANTE DE ROUPA	EMBALAGEM	30	R\$ 99,9800	R\$ 2.999,4000
Marca: Cleanshop Fabricante: Cleanshop					

Modelo / Versão: Amaciante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amaciante para todos os tipos de roupas, aspecto líquido viscoso, ph puro 3,0 a 3,6. Composição Cloreto de Dialquildimetil amônio, acidulante, coadjuvante, preservante, fragrância, corante e água. Deverão ser apresentados juntamente com a proposta os seguintes documentos: Empresa fornecedora dos produtos deve possuir registro de Autorização de Funcionamento/Anvisa para distribuição/Armazenamento/ Expedição de saneantes domissanitários, Fichas Técnicas do produto, Ficha de Segurança do Produto, Registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa - ALPI/HS. Exclusivo ME/EPP.

31	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	157	R\$ 21,4900	R\$ 3.373,9300
----	---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Cleanshop**Fabricante:** Cleanshop**Modelo / Versão:** Detergente desengordurante alcalino cáustico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente desengordurante alcalino cáustico, concentrado, específico para limpeza pesada, uso em cozinha industrial; próprio para limpeza pesada de pisos, paredes e estrados ou qualquer outro local que apresente alto teor de óleos e gorduras vegetais e animais; o produto deve ser seguro para uso em pisos, evitando o depósito de gorduras e formação de incrustações; não deve danificar a superfícies dos locais de uso; produto inodoro. Não apresentar amônia em sua composição. Acondicionado em bombonas de 5 litros. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ). Exclusivo ME/EPP.

60	LIXEIRA	UNIDADE	87	R\$ 25,8300	R\$ 2.247,2100
----	---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: arqplast**Fabricante:** arqplast**Modelo / Versão:** LIXEIRA plástica 35 litros, cor: branca,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXEIRA plástica 35 litros, cor: branca, capacidade: 35 litros, altura:47,5 cm, Diâmetro 35 cm. (Valores aproximados, podendo ter uma variação de ±5%). Exclusivo ME/EPP.

61	LIXEIRA	UNIDADE	50	R\$ 18,9900	R\$ 949,5000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: arqplast**Fabricante:** arqplast**Modelo / Versão:** Lixeira plástica com tampa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira plástica com tampa com acionamento por pedal capacidade 12L. Cor branca ou preta (a combinar no pedido).

63	LIXEIRA	UNIDADE	27	R\$ 17,9000	R\$ 483,3000
----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: arqplast**Fabricante:** arqplast**Modelo / Versão:** Lixeira, material plástico, 30 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira, material plástico, 30 litros, 43,5cm x 40,5cm 25,5cm, com tampa e alça, cor preta (Valores aproximados).

88	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	62	R\$ 14,0300	R\$ 869,8600
----	---------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Cleanshop**Fabricante:** Cleanshop**Modelo / Versão:** Sabonete líquido perfumado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete líquido perfumado, embalagem 5 litros Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 5 lt.

111	VASSOURA	UNIDADE	255	R\$ 8,3600	R\$ 2.131,8000
-----	----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: goulart**Fabricante:** goulart**Modelo / Versão:** Vassoura tipo escovão/esfregão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura tipo escovão/esfregão, com cerdas rígidas, indicado para pisos rústicos, cepa plástica para cabo rosqueável, com cabo rosqueável de madeira revestido em plástico medindo entre 120cm e 150cm, tamanho máximo da cerda de 6cm.**Total do Fornecedor: R\$ 13.055,0000****18.202.203/0001-26 - SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	70	R\$ 84,0000	R\$ 5.880,0000

Marca: SHOWCOOK DET.ALC.CL.**Fabricante:** SUARES QUIMICA**Modelo / Versão:** INSTITUCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente alcalino clorado para lavagem automática de louças industrial, para uso em máquinas de lavar louças industriais. Deve ser isento de espuma. Possuir agentes sequestrantes que evitam a formação de incrustações calcárias, agindo com eficácia em bandejas de inox, pratos, talheres e copos/canecas, higienizando-os perfeitamente sem deixar resíduos do produto. Princípio ativo: hidróxido de sódio Embalagem: bombona plásticas de 20 litros. Deve apresentar certificado de registro na ANVISA e FISPQ (Ficha de Segurança de Produto Químico). Deverá ainda efetuar treinamento para dois servidores sobre a utilização do produto bem como a regulagem do dosador. O treinamento deverá ser realizado presencialmente em cada campus que adquirir o produto. Exclusivo ME/EPP.

28	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	75	R\$ 49,0000	R\$ 3.675,0000
----	---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SHOWCOOK LIMPA FORNO**Fabricante:** SUARES QUIMICA**Modelo / Versão:** INMSTITUCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE cáustico para remoção de gordura carbonizada. Apresentação: Líquido transparente Densidade: 1,12 a 1,14 g/ml. Composição: Alquil poli glucosídeo, corante, dipropilenogicol monometiléter, gluconato de sódio, hidróxido de sódio e água. ph(puro): 12,5 a 13,5. Embalagem: bombona de 5 litros. Deverá ser apresentada juntamente com a proposta os seguintes documentos: Ficha técnica do produto, ficha de segurança do produto, registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa (ALPI/HS). Deverá ser fornecido e instalado dosadores para utilização do produto. Deverá prestar assistência técnica dos dosadores e produto, mensalmente ou quando solicitado. Deverá ser ministrado treinamento de utilização e cuidados ou dosagem do produto a todos os colaboradores do setor em que o produto será utilizado. Exclusivo ME/EPP.

29	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	80	R\$ 205,0000	R\$ 16.400,0000
----	---------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: SHOWCOOK DET.ALC.CL**Fabricante:** SUARES QUIMICA**Modelo / Versão:** INSTITUCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE clorado encapsulado em pó para lavagem mecânica de louças em máquina profissionais. Apresentação: pó. Composição: hidróxido de sódio, alcalinizante, coadjuvante, dispersante.,

sequestrante e tensoativos não iônico. PH: 12,5 a 14. Alcalinidade livre (NA2O): 35,0 a 40,0%. Dosagem-solução: 0,5 a 2,5 m/l de água. Embalagem: cápsula de 5 a 6 kg kg. Deverá ser apresentada juntamente com a proposta os seguintes documentos: Ficha técnica do produto, ficha de segurança do produto, registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa (ALPI/HS). Deverá ser fornecido e instalado dosadores para utilização do produto. Prestar visita técnica mensal ou quando solicitado para manutenção dos equipamentos. Deverá ser ministrado treinamento de utilização, cuidados e dosagem do produto a todos os colaboradores do setor em que o produto será utilizado. Exclusivo ME/EPP.

34	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	94	R\$ 37,0000	R\$ 3.478,0000
----	---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SHOWCLEAN DET.ALC.CL

Fabricante: SUARES QUIMICA

Modelo / Versão: INSTITUCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante alcalino corado, próprio para remoção de resíduos orgânicos (amido) depositados em superfícies de inox. Para uso em bancadas de inox, talheres, bandejas e demais utensílios de cozinha em inox em áreas de manipulação de alimentos. A base de alcalinizante, além de conter hipoclorito de sódio. Acondicionado em bombonas de 5 litros. A data de fabricação não deverá ser superior a 03 meses na data de entrega. Deve apresentar certificado de registro na ANVISA e FISPQ (Ficha de Segurança de Produto Químico). Exclusivo ME/EPP.

36	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	15	R\$ 219,0000	R\$ 3.285,0000
----	---------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SHOWLAV DET.CONC.PÓ

Fabricante: SUARES QUIMICA

Modelo / Versão: INSTITUCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em pó super concentrado, utilizado na remoção de sujidades como, óleos, gorduras de origem animal e vegetal, nas operações de pré-lavagem e lavagem, em tecidos de algodão, poliéster, fibras mistas, brancas e de cores firmes, a baixa e alta temperatura, com sujidade leve e pesada, tendo como dosagem 2g por kg de roupa seca, e composto por tensoativo não iônico, linear alquil benzeno sulfônico, silicato de sódio, carbonato de sódio, aglutinador, veículo e branqueador óptico. Deve possuir pH em água de 1% em água entre 11 e 13. Produto biodegradável. Embalagem, saco de 20 kg. Exclusivo ME/EPP.

103	SECANTE	GALÃO	37	R\$ 224,0000	R\$ 8.288,0000
-----	---------	-------	----	--------------	----------------

Marca: SHOWCOOK SEC.ABRILHA

Fabricante: SUARES QUIMICA

Modelo / Versão: INSTITUCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Secante abrilhantador para lavagem automática de louças industrial, com secagem rápida e eficaz dos utensílios, evitando manchas e proporcionando brilho, sem deixar resíduos do produto em bandejas de inox, talheres e copos/canecas. Apresentação: líquido transparente de cor azul. Princípio ativo: tensoativo não iônico. Embalagem: bombona plásticas de 20 litros. Deve apresentar certificado de registro na ANVISA e FISPQ (Ficha de Segurança de Produto Químico). Exclusivo ME/EPP.

Total do Fornecedor: R\$ 41.006,0000

18.712.730/0001-80 - MAYCON WILL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ÁLCOOL ANIDRO COMBUSTÍVEL	LITRO	518	R\$ 4,6800	R\$ 2.424,2400

Marca: Itajá

Fabricante: Jalles Machado

Modelo / Versão: Álcool etílico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico mínimo 46° GL - Álcool etílico hidratado com no mínimo 46 graus GL em frasco resistente com 1 (um) litro. Exclusivo ME/EPP.

39	DISPENSER PAPEL TOALHA	UNIDADE	27	R\$ 20,6900	R\$ 558,6300
----	------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Nobre

Fabricante: Goedert Ltda

Modelo / Versão: Dispenser papel toalha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser papel toalha, material plástico abs, tipo interfolha, cor branca e cinza, características adicionais interfolha 3 dobras: 23x27 cm e 2 dobras: 23x23 cm, dimensões 32 x 26,70 x 12,80. Exclusivo ME/EPP.

56	SOLUÇÃO LIMPADORA	FRASCO 500,00 ML	681	R\$ 5,6300	R\$ 3.834,0300
----	-------------------	------------------	-----	------------	----------------

Marca: Polwax

Fabricante: Polwax

Modelo / Versão: Limpa limo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPA LIMO com cloro ativo. Embalagem branca de 500ml. Composição: ingrediente ativo, alcalinizante, coadjuvante, perfume e água. Exclusivo ME/EPP.

82	SABÃO BARRA	UNIDADE	25	R\$ 1,2300	R\$ 30,7500
----	-------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Zavaski

Fabricante: Ind e Com de Sabão Zavaski Ltda

Modelo / Versão: Sabão em barra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo neutro, características adicionais sem perfume. Exclusivo ME/EPP.

84	SABAO LIQUIDO	LITRO	110	R\$ 7,9900	R\$ 878,9000
----	---------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: Girando Sol

Fabricante: Ind. Com. Prod. de Limpeza Girando Sol Ltda

Modelo / Versão: Sabão líquido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO. Detergente líquido preparado para limpeza de roupas, com tensoativo aniônico biodegradável. Componente Ativo, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Controlador de pH, Corantes, Fragrância e Água. COMPONENTE ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Deverá conter TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. No momento da entrega o produto deve contar no mínimo 6 meses de validade. Exclusivo ME/EPP.

Total do Fornecedor: R\$ 7.726,5500

19.414.808/0001-43 - JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BALDE	UNIDADE	22	R\$ 356,0000	R\$ 7.832,0000

Marca: br

Fabricante: br

Modelo / Versão: br

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE ESPREMEDOR duplo com rodas. Deve separar água suja da limpa.

Reforçado. Capacidade 30 litros. Medidas: 52 (C)x37(L)x48(A)cm, podendo ter uma variação de _5%. Deve acompanhar cabo mop com base de polopropileno e cabo de alumínio de 1,40m podendo ter uma variação de _5% e refil mop água algodão. Cor: Amarelo

Total do Fornecedor: R\$ 7.832,0000

19.709.129/0001-00 - MEIO OESTE PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	TOALHA DE PAPEL	PACOTE	4467	R\$ 6,3500	R\$ 28.365,4500

Marca: HUNTER PAPER

Fabricante: MEIO OESTE PAPEIS LTDA

Modelo / Versão: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha 1000 fls, com duas dobras. Brancas. 20 cm x 21cm. 100% celulose.

Total do Fornecedor: R\$ 28.365,4500

24.533.613/0001-52 - SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	CLORO ALVEJANTE	UNIDADE	5	R\$ 259,9000	R\$ 1.299,5000

Marca: Pluron 985 L

Fabricante: Mustang Pluron Quimica Ltda

Modelo / Versão: Pluron 985 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alvejante a base de ácido tricloro isocianúrico alcalinizante, e carga contendo entre 16,5 e 17 de cloro ativo com pH a 1% em água de 9 a 10 tendo dosagem de uso de 2 gramas por kg de roupa seca. Produto indicado para remoção de manchas e roupas de algodão e algodão/poliéster. Embalagem, balde de 20 kg

19	REMOVEDOR	BOMBONA	70	R\$ 80,0000	R\$ 5.600,0000
----	-----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Pluron 461 A1

Fabricante: Mustang Pluron Quimica Ltda

Modelo / Versão: Pluron 461 A1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE Ácido Peracético em solução 15%. Composição: Ácido peracético, peróxido de hidrogênio, ácido acético, veículo. Princípio ativo: Ácido peracético. Embalagem com 5 L. Data de fabricação não superior a 90 dias na data de entrega. O fornecedor deverá apresentar juntamente a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica - FT b) Ficha de Segurança - FISP c) Registro no Ministério - ALPI/ MS.

26	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	40	R\$ 80,0000	R\$ 3.200,0000
----	---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Pluron 327 AS

Fabricante: Mustang Pluron Quimica Ltda

Modelo / Versão: Pluron 327 AS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente cáustico com espuma controlada para limpeza por circulação CIP. Características Físico-químicas, Aspecto Líquido a opalescente, Peso específico a 25 °C: 1,48 g/mL, alcalinidade livre (expressa em % NaOH) 44,1%. Composição: Hidróxido de sódio, Sequestrantes Tensoativos não iônicos e água. Embalagem: Bombona de polietileno de 5 L. O fornecedor deverá apresentar juntamente a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica - FT b) Ficha de Segurança - FISP c) Registro no Ministério - ALPI/ MS

Total do Fornecedor: R\$ 10.099,5000

25.267.561/0001-82 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 2,00 L	7724	R\$ 2,9300	R\$ 22.631,3200

Marca: BELLA DONA

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

7	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1,00 L	2024	R\$ 4,8400	R\$ 9.796,1600
---	-------------------------------------	---------------	------	------------	----------------

Marca: FLOPS

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8"INPM

20	REMOVEDOR	BOMBONA	577	R\$ 28,7700	R\$ 16.600,2900
----	-----------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: BELLA DONA

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante e Limpador de uso geral Concentrado - indicado para desinfecção e limpeza de superfícies laváveis como vaso sanitários, ralos, portas, paredes e pisos. Características Físico-químicas - Aspecto Líquido límpido, PH (puro): 7,5 a 9,5 perfume: floral. Composição: cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Corantes, Sequestrante, Perfume, Tensoativo Não-Iônico e água. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio-0,8%. Embalagem: bombona de 5 litros. Deverão ser apresentados juntamente com a proposta os seguintes documentos: Empresa fornecedora dos produtos deve possuir registro de Autorização de Funcionamento/Anvisa para distribuição/Armazenamento/expedição de saneantes domissanitários, Fichas Técnicas do produto; Ficha de Segurança do produto; Registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa ALPI/HS. Exclusivo ME/EPP.

37	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	18310	R\$ 1,1900	R\$ 21.788,9000
----	---------------	---------	-------	------------	-----------------

Marca: GIRANDO SOL

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido neutro para lavar louças, concentrado, alto rendimento, fórmula biodegradável, hipoalergênico. Embalagem em plástico transparente, flexível e resistente, com 500 ml, e com bico dosador. Testado dermatologicamente. Prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ) e Laudo de biodegradabilidade. Exclusivo ME/EPP.

47	ESFREGÃO	UNIDADE	3165	R\$ 1,0700	R\$ 3.386,5500
----	----------	---------	------	------------	----------------

Marca: GAUCHITO**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESFREGÃO de aço inox para limpeza pesada de painéis, não risca a superfície, não enferruja, não solta resíduos. Peso mínimo: 10 g. Exclusivo ME/EPP.

51	ESFREGÃO	UNIDADE	593	R\$ 3,9200	R\$ 2.324,5600
----	----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: ZAVASKI**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja metálica de aço inox, abrasiva, para limpeza pesada de painéis, fornos, coifas. Embalagem com 16 gramas ou mais. Exclusivo ME/EPP

86	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	114	R\$ 28,0800	R\$ 3.201,1200
----	---------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: BELLA DONA**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete líquido antisséptico, para lavagem de mãos, inodoro, específico para área de manipulação de alimentos, à base de Triclosan na concentração de 0,5 a 1%. Apresentar pH (in natura) entre 6,5 e 7,0. Bombona de 5 litros. Não conter na formulação iodóforos, permanganato de potássio, clorohexidina, sais de prata, acetona, quartenário de amônio, líquido de dakin, éter, clorofórmio. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deve apresentar certificado de registro na ANVISA e FISPQ (Ficha de Segurança de Produto Químico).

102	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 ML	1162	R\$ 2,9200	R\$ 3.393,0400
-----	-----------	------------------	------	------------	----------------

Marca: CLASS**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO CREMOSO**Total do Fornecedor: R\$ 83.121,9400****27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	BALDE	UNIDADE	364	R\$ 7,5900	R\$ 2.762,7600

Marca: TERRAPLAST**Fabricante:** TERRAPLAST**Modelo / Versão:** TERRAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde, material plástico, tamanho pequeno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 Litros, características adicionais graduado, com alça, formato cilíndrico. Exclusivo ME/EPP.

104	DESINCROSTANTE	EMBALAGEM	55	R\$ 15,8800	R\$ 873,4000
-----	----------------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: INDAIA**Fabricante:** INDAIA**Modelo / Versão:** INDAIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soda Cáustica, forma de escamas, 99% de pureza, acondicionado em embalagem opaca de 1 Kg. Deve apresentar certificado de registro na ANVISA e FISPQ (Ficha de Segurança de Produto Químico). Exclusivo ME/EPP

116	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Unidade	10	R\$ 22,4300	R\$ 224,3000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PROAUTO**Fabricante:** PROAUTO**Modelo / Versão:** PROAUTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espuma mágica. Espuma limpadora a seco, desenvolvida para limpar todas as partes laváveis de veículos, sofás, cortinas, tapetes etc. Embalagem de 400 ml.**Total do Fornecedor: R\$ 3.860,4600****29.829.415/0001-54 - LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1,00 L	3653	R\$ 8,5900	R\$ 31.379,2700

Marca: quimibel**Fabricante:** quimibel**Modelo / Versão:** quimibel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

11	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1,00 L	1164	R\$ 11,6400	R\$ 13.548,9600
----	-------------------------------------	---------------	------	-------------	-----------------

Marca: quimibel**Fabricante:** quimibel**Modelo / Versão:** quimibel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

13	AMACIANTE DE ROUPA	FRASCO	105	R\$ 9,9000	R\$ 1.039,5000
----	--------------------	--------	-----	------------	----------------

Marca: DA CASA**Fabricante:** DA CASA**Modelo / Versão:** DA CASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AMACIANTE LÍQUIDO E PERFUMADO para tecidos em geral com ação desinfetante. Tensoativos catiônicos (sais amônio quaternário), agente desinfetante (cloreto de benzalcônio), alvejante óptico e corante. Líquido viscoso, pH 4,5 5,5, densidade 0,900 1,00 g/cm³. Diluição: 0,5 a 5 ml de por quilo de roupa. Frasco 05 litros. Exclusivo ME/EPP.

24	DESODORIZADOR SANITÁRIO	UNIDADE	128	R\$ 6,5000	R\$ 832,0000
----	-------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Ultra fresh**Fabricante:** ultra Fresh**Modelo / Versão:** Ultra fresh**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORIZADOR, AEROSOL, 360ML, LAVANDA, PARA AMBIENTES. Elimina Odores e Perfuma DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL.

38	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	2805	R\$ 2,3500	R\$ 6.591,7500
Marca: klip Fabricante: klip Modelo / Versão: klip Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido neutro versão CLEAR (100% transparente) p/ higienização de louças. Concentrado, com ALTO RENDIMENTO, com tensoativo biodegradável, hipoalergênico. Sem corantes e sem perfume. Embalagem em plástico transparente, flexível e resistente, com 1 litro, e com bico dosador. Testado dermatologicamente. Prazo de validade mínimo de 18 meses a partir da data de entrega. Deve apresentar certificado de registro na ANVISA e FISPQ (Ficha de Segurança de Produto Químico)					
40	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	230	R\$ 6,0000	R\$ 1.380,0000
Marca: Plastgran Fabricante: Plastgran Modelo / Versão: Plastgran Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de nylon (de mão) para limpeza em geral, com suporte plástico sem cabo. Medindo aproximadamente 12x6x4cm.					
42	ESCOVA ABRASIVA	Unidade	49	R\$ 7,3800	R\$ 361,6200
Marca: Plastgran Fabricante: Plastgran Modelo / Versão: Plastgran Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para lavar louças, para limpeza de longo alcance, cerdas de nylon. Dimensões aproximadas: 27cm x 6,4cm x 5cm.					
43	ESCOVA ABRASIVA	UNIDADE	38	R\$ 6,3900	R\$ 242,8200
Marca: Plastgran Fabricante: Plastgran Modelo / Versão: Plastgran Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de azulejos e cantos com cerdas em nylon, com pegador em plástico branco resistente, medindo aproximadamente 2,5cmx8cm.					
48	ESFREGÃO	UNIDADE	1521	R\$ 25,0000	R\$ 38.025,0000
Marca: BRITISH Fabricante: BRITISH Modelo / Versão: BRITISH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA (fibrão) em espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo Tamanho 260x100x5mm, podendo ter uma variação de _5%. Para limpeza pesada. Pacote com 10 unidades.					
49	ESFREGÃO	UNIDADE	1778	R\$ 1,0900	R\$ 1.938,0200
Marca: Top Brilho Fabricante: Top Brilho Modelo / Versão: Top Brilho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA de aço. Embalagem com 8 unidades, pesando 60g.					
54	ALVEJANTE TECIDO	FRASCO	115	R\$ 8,5100	R\$ 978,6500
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo / Versão: DA CASA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIPOCLORITO DE SÓDIO comercial 4-6% frasco de 1L. Data de fabricação não superior a 90 dias na data de entrega.					
55	ALVEJANTE TECIDO	FRASCO	276	R\$ 19,5500	R\$ 5.395,8000
Marca: quimbel Fabricante: quimbel Modelo / Versão: quimbel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hipoclorito de Sódio. Cloro ativo 8% - Características físico-químicas: Aspecto: Líquido límpido, PH (puro): 12,5 a 13,5; Densidade (25° C): 1,16 a 1,21g/ml - Composição hipoclorito de Sódio, Estabilizante e água - Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio - Teor de Cloro Ativo 10% (Após fabricação) - Hipoclorito de Sódio - Teor de Cloro Ativo Mínimo 8% (após 3 meses). Deverão ser apresentados juntamente com a proposta os seguintes documentos: Empresa fornecedora dos produtos deve possuir registro de Autorização de Funcionamento/Anvisa para distribuição/armazenamento/expedição de saneantes domissanitários, Fichas Técnicas do produto; Ficha de Segurança do produto; Registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa ALPI/HS.					
58	POLIDOR DOMESTICO DE LOUCA	UNIDADE	580	R\$ 2,8900	R\$ 1.676,2000
Marca: Alpes Fabricante: alpes Modelo / Versão: alpes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador de alumínio líquido, indicado para limpar e realçar o brilho de panelas, assadeiras e demais utensílios de cozinha em alumínio, com menos esforço. Fragrância fraca e suave, com pouca difusão e baixa tenacidade. Acondicionado em embalagem de 500 ml. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deve conter tensoativo biodegradável. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ)					
66	VASSOURA	UNIDADE	46	R\$ 62,6900	R\$ 2.883,7400
Marca: JSn Fabricante: jsn Modelo / Versão: jsn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá coletora de lixo com tampa, retrátil, em polipropileno. Deve acompanhar mini vassoura e cabo. Altura mínima: 79 cm					
70	PANO LIMPEZA	Rolo 300,00 M	219	R\$ 87,9900	R\$ 19.269,8100
Marca: LIFE CLEAN Fabricante: LIFE CLEAN Modelo / Versão: LIFE CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, COR VERDE, TIPO BOBIMA					
74	PASTA LIMPEZA	CAIXA 24,00 UN	180	R\$ 112,1100	R\$ 20.179,8000
Marca: zelador Fabricante: ZELADOR Modelo / Versão: ZELADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO SABÃO DE COCO, GLICERINA, AGENTE MINERAL, CONSER-, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, MÁRMORES, PISOS E AZULEJOS, APRESENTAÇÃO PASTA					
75	SABÃO PASTA	UNIDADE	104	R\$ 2,3200	R\$ 241,2800

Marca: perfect				
Fabricante: perfect				
Modelo / Versão: perfect				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta saponácea cremosa, frasco com 300 ml, com a seguinte composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, antiespumante, preservante, corante, perfume e água				
77	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	35	R\$ 14,4500 R\$ 505,7500
Marca: BELL PLUS				
Fabricante: BELL PLUS				
Modelo / Versão: BELL PLUS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta-papel higiênico, material metal cromado, características adicionais para rolo de 30 a 40 m, tipo simples, instalação fixo sobreposto na parede, haste de metal cromado.				
90	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	55	R\$ 8,6800 R\$ 477,4000
Marca: Valplastic				
Fabricante: Valplastic				
Modelo / Versão: Valplastic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO ROLO, LARGURA 25 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA 0,6 MM				
91	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	240	R\$ 73,4800 R\$ 17.635,2000
Marca: Valplastic				
Fabricante: Valplastic				
Modelo / Versão: Valplastic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 150 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 47 CM, ALTURA 91,50 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO				
92	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	141	R\$ 40,7900 R\$ 5.751,3900
Marca: Valplastic				
Fabricante: Valplastic				
Modelo / Versão: Valplastic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR PRETA, LARGURA 90 CM, ALTURA 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEÇA ÚNICA				
95	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	194	R\$ 30,9900 R\$ 6.012,0600
Marca: Valplastic				
Fabricante: Valplastic				
Modelo / Versão: Valplastic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA				
96	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	87	R\$ 8,0900 R\$ 703,8300
Marca: Valplastic				
Fabricante: Valplastic				
Modelo / Versão: Valplastic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL				
97	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	231	R\$ 64,9800 R\$ 15.010,3800
Marca: Valplastic				
Fabricante: Valplastic				
Modelo / Versão: Valplastic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 150 L, COR AZUL, LARGURA 90 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,10, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL POLIETILENO				
98	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	91	R\$ 51,9900 R\$ 4.731,0900
Marca: Valplastic				
Fabricante: Valplastic				
Modelo / Versão: Valplastic				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 200 L, COR AZUL, LARGURA 115 CM, ALTURA 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO				
101	SABAO LIQUIDO	UNIDADE	552	R\$ 11,3800 R\$ 6.281,7600
Marca: sanitveg				
Fabricante: sanitveg				
Modelo / Versão: sanitveg				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sanitizante bactericida em pó para hortifrutícolas destinado a desinfecção de verduras, legumes e frutas. Princípio ativo: Dicloroisocianurato de sódio. Solução clorada de no mínimo 100 ppm (mg/l) e no máximo 250 ppm (mg/l). Embalagem de 1 Kg com colher dosadora. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ)				
108	VASSOURA	UNIDADE	650	R\$ 14,5800 R\$ 9.477,0000
Marca: Plastgran				
Fabricante: Plastgran				
Modelo / Versão: Plastgran				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.				
110	VASSOURA	UNIDADE	482	R\$ 12,9200 R\$ 6.227,4400
Marca: max				
Fabricante: max				
Modelo / Versão: max				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO CABO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZAEM GERAL.				
112	VASSOURA	UNIDADE	531	R\$ 10,9100 R\$ 5.793,2100
Marca: Plastgran				
Fabricante: Plastgran				
Modelo / Versão: Plastgran				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, TIPO DOMÉSTICA, CEPA EM MATERIAL PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 20 cm, CERDAS DE NYLON COM NO MÍNIMO 11 cm, CABO EM AÇO OU ALUMÍNIO REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 cm, COM ROSCA,				

Total do Fornecedor: **R\$**

224.570,7300

30.509.531/0001-75 - URBANABR SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	120	R\$ 67,9900	R\$ 8.158,8000

Marca: Weizur**Fabricante:** Weizur**Modelo / Versão:** N-5000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante ácido para higienização CIP. Características físico-químicas: aspecto líquido límpido, Cor Incolor a amarelada, Peso específico a 25 °C 1,31 g/mL, Acidez total (% HNO3) 51,5. Composição: ácido Nítrico, Inibidor de vapores, água. Embalagem: Bombona de polietileno 5 L. O fornecedor deverá apresentar juntamente com a proposta de preços os seguintes documentos: a) Ficha Técnica - FT b) Ficha de Segurança - FISP c) Registro no Ministério - ALPI/ MS Obs: O vencedor do item deverá ceder, a título de comodato, os equipamentos dosadores eletrônicos necessários à perfeita execução dos serviços. Validade mínima do produto de 12 meses com data de fabricação não superior a um mês.

33	SABAO LIQUIDO	BOMBONA	31	R\$ 58,9800	R\$ 1.828,3800
----	---------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Weizur**Fabricante:** Weizur**Modelo / Versão:** A-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE desincrustante ácido para remoção de incrustações inorgânicas. Apresentação: líquido límpido incolor. Composição: ácido fosfórico, tensoativos não iônico e água. PH (5%): 8,7 a 9,4, densidade a 25°C: 1,28 a 1,30 g/ml. Bombona de 5 litro. Deverá ser apresentada juntamente com a proposta os seguintes documentos: Ficha técnica do produto, ficha de segurança do produto, registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa (ALPI/HS).

Total do Fornecedor: R\$ 9.987,1800**30.986.684/0001-03 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65	LUVA SEGURANÇA	UNIDADE	364	R\$ 2,1700	R\$ 789,8800

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva de segurança confeccionada em látex natural com revestimento interno em flocos de algodão; acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos e anatomica. Tamanho G. Exclusivo ME/EPP."

80	RODO	UNIDADE	526	R\$ 3,8300	R\$ 2.014,5800
----	------	---------	-----	------------	----------------

Marca: GAUCHA**Fabricante:** GAUCHA**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo de plástico, largura de 40 cm, com cabo em madeira revestido em plástico, com duas borrachas, com material suporte da borracha em plástico resistente, para aplicação na limpeza em geral. Exclusivo ME/EPP."

81	RODO	UNIDADE	530	R\$ 6,3600	R\$ 3.370,8000
----	------	---------	-----	------------	----------------

Marca: GAUCHA**Fabricante:** GAUCHA**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo de plástico, largura de 60 cm, com cabo em madeira revestido em plástico, com duas borrachas, com material suporte da borracha em plástico resistente, para aplicação na limpeza em geral. Exclusivo ME/EPP."

89	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	386	R\$ 31,9000	R\$ 12.313,4000
----	--------------------	------------------	-----	-------------	-----------------

Marca: DSL**Fabricante:** DSL**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO preto. Capacidade 100 litros, com 10 micras, Pacote com 100un. Material: Polietileno. Exclusivo ME/EPP."

93	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	112	R\$ 8,7000	R\$ 974,4000
----	--------------------	------------------	-----	------------	--------------

Marca: DSL**Fabricante:** DSL**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO preto. Capacidade 30 litros, com 8 micras. Pacote com 100un. Material: Polietileno. Exclusivo ME/EPP."

94	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	201	R\$ 14,0000	R\$ 2.814,0000
----	--------------------	------------------	-----	-------------	----------------

Marca: DSL**Fabricante:** DSL**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO preto. Capacidade 50 litros, com 8 micras. Pacote com 100un. Material: Polietileno. Exclusivo ME/EPP."

99	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	78	R\$ 9,9000	R\$ 772,2000
----	--------------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: DSL**Fabricante:** DSL**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO azul. Capacidade 30 litros, com 8 micras. Pacote com 100un. Material: Polietileno. Exclusivo ME/EPP."

100	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	182	R\$ 11,9900	R\$ 2.182,1800
-----	--------------------	------------------	-----	-------------	----------------

Marca: DSL**Fabricante:** DSL**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PARA LIXO azul. Capacidade 50 litros, com 8 micras. Pacote com 100un. Material: Polietileno. Exclusivo ME/EPP."

109	VASSOURA	UNIDADE	493	R\$ 6,1400	R\$ 3.027,0200
-----	----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: GAUCHA**Fabricante:** GAUCHA**Modelo / Versão:** XX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo em madeira revestido em plástico, para limpeza em geral, tipo doméstica. Exclusivo ME/EPP."

Total do Fornecedor: R\$ 28.258,4600

31.777.374/0001-41 - REGINALDO PEREIRA COMERCIOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	PANO LIMPEZA	UNIDADE	622	R\$ 1,8200	R\$ 1.132,0400

Marca: PANOS SKY

Fabricante: PANOS SKY

Modelo / Versão: PANO DE COPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO, COPA, 100% ALGODÃO, 18 BATIDAS (TRAMA FECHADA), COM BAINHA, BRANCO, 45CMX70CM. Exclusivo ME/EPP.

Total do Fornecedor: R\$ 1.132,0400

31.824.645/0001-72 - ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	FLANELA	UNIDADE	625	R\$ 1,4000	R\$ 875,0000

Marca: RB

Fabricante: RB

Modelo / Versão: 60x40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela de algodão, amarela, para limpeza, tamanho 40cm de largura x 60cm de comprimento.

Total do Fornecedor: R\$ 875,0000

Valor Global da Ata: R\$ 604.563,3900



Imprimir o
Relatório

Voltar